
Proposta Numero: DEL-2174-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Delibera n.1322 del 9/6/2021 – Estensione fino a concorrenza del quinto dell’importo
del contratto per la fornitura di Frigoriferi da Laboratorio per le necessità della Asl
Taranto – CIG: Z163189436 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 in  data  10/9/2021  è  pervenuta  –  dalla  S.C.  di  Patologia  Clinica  -  richiesta  per  la  fornitura  di
Frigoriferi da Laboratorio;

 già con Delibera n.1322 del 9/6/2021 si procedeva all’aggiudicazione per la fornitura di “Frigoriferi

da laboratorio per le necessità della S.C. di Patologia Clinica del POC e del P.O. di Manduria” alla
ditta HSC srl per un importo pari ad € 37.156,51 IVA esclusa;

           ACCERTATO CHE:

 in relazione alla predetta offerta e come previsto dall’art. 106, comma 12 del D. lgs. n. 50/16 “la

stazione  appaltante,  qualora  in  corso  di  esecuzione  si  renda  necessario  un  aumento  o  una
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

 l'aumento del quinto consente la possibilità di procedere all’acquisto della fornitura per un importo
complessivo pari ad € 6.657,82 (seimilaseicentocinquantasette/82) oltre IVA al 22% come riportato
nel seguente schema:

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Frigorifero da Laboratorio range 
temperatura -20° + 4° con le 
caratteristiche indicate nella 
lettera d’invito 

1 € 6.657,82 € 6.657,82 22

Totale complessivo € 6.657,82 22
   



           VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di  dare  atto della  deliberazione  del  D.G.  n.  1322  del  9/6/2021  con  la  quale  si  procedeva
all’aggiudicazione  per  la  fornitura  di  “Frigoriferi  da  laboratorio  per  le  necessità  della  S.C.  di
Patologia Clinica del POC e del P.O. di Manduria”  alla ditta HSC srl per un importo pari ad €
37.156,51 IVA esclusa;

1 ) di disporre  l’aumento del quinto per la fornitura di ulteriore n.1 Frigorifero da Laboratorio, nei
limiti ed ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs n.50/2016;

1 ) di  integrare la  registrazione  di  spesa  per  8.122,55 (ottomilacentoventidue/55)  incluso  IVA  sul
budget  del  conto economico 010.110.0020001 “Attrezzature  sanitarie”  del  bilancio di  previsione
2021, autor. spesa MECOA08; 

1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


